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Suomen Yrittäjien eettiset ohjeet 

Suomen Yrittäjät on yrittäjien sekä pienten ja keskisuurten yritysten etu- ja palvelujärjestö. Toimimme 

asiantuntijoina ja vaikuttajina parantaaksemme yritysten ja yrittäjien liiketoiminnan edellytyksiä. Tavoit-

teenamme on, että Suomi on mahdollisimman hyvä paikka yrittää, menestyvien yritysten ja yrittäjien 

määrä kasvaa ja yrittäjien taloudellinen sekä sosiaalinen asema paranevat. 

Edustamme Suomen jäsenmäärältään suurinta yrittäjäjärjestöä. Se edellyttää järjestön palveluksessa 

olevilta ja luottamushenkilöiltä luottamusta herättävää ja arvokasta toimintaa. Yrittäjäjärjestön edusta-

jina toimiessamme noudatamme näitä eettisiä ohjeita, voimassa olevaa lainsäädäntöä, yhdistyksen 

sääntöjä ja tehtyjä päätöksiä. Lisäksi toimintaamme ohjaavat yhteisesti määritellyt tavoitteet sekä yh-

teiset arvomme rohkeus, luotettavuus ja uusiutuminen. 

1. Toimimme yhdenvertaisesti ja luotettavasti 

Edistämme kaikessa toiminnassamme oikeudenmukaisuutta, tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta. Ihmisiä 

kohdellaan samanarvoisesti sukupuolesta, iästä, etnisestä taustasta, seksuaalisesta suuntautumi-

sesta, henkilökohtaisista ominaisuuksista, poliittisesta kannasta, järjestäytymisestä tai muista vastaa-

vista riippumatta. Kaikki yritykset ja yrittäjät ovat arvokkaita riippumatta yrityskoosta tai toimialasta. 

Toimimme työnantajana/työyhteisössä yhdenvertaisesti ja työkavereita kunnioittaen. Valitsemme 

järjestön tehtäviin henkilöt, joilla on parhaat edellytykset niiden hoitamiseen. Kunnioi tamme demo-

kratian periaatteita. 

2. Edistämme yhteisiä tavoitteita 

Yrittäjäjärjestön edustajina olemme saaneet valtuutuksen jäsenkunnalta toimia yhteisten tavoitteiden 

toteuttamiseksi. Edistämme jäsenyritysten ja -yrittäjien etua. Ne toteutuvat parhaiten, kun Suomi on 

avoin kansanvaltainen markkinatalous, jossa toteutuvat reilu kilpailu ja kestävä kehitys. 

3. Toimimme riippumattomasti 

Painotamme vaikuttamistyössämme asioita, joilla parhaiten ja vaikuttavimmin parannamme yrittäjien 

ja yritysten toimintaedellytyksiä. Edustaessamme yrittäjäjärjestöä edistämme oman yksityisen edun 

sijasta yhteisiä asioita. Huolehdimme riippumattomuudesta siten, ettei järjestön etu joudu ristiriitaan 

omien, läheistemme tai edustamiemme yritysten etujen kanssa. 

Järjestön edustajina pidättäydymme tehtävän hoitamisesta tai päätöksistä tilanteissa, joihin liittyy 

mahdollinen eturistiriita järjestön ja oman tai läheisen yritystoiminnan välillä. Kieltäydymme tarjoa-

masta tai vastaanottamasta suoraa tai epäsuoraa henkilökohtaista taloudellista tai vastaavaa etua 

edis tääksemme tavoitteidemme toteutumista. Noudatamme tilaisuuksissa, tarjoiluissa ja lahjoissa ta-

vanomaisia ja kohtuullisia järjestelyjä. 

4. Huolehdimme hyvästä julkisuuskuvasta 

Yrittäjäjärjestön edustajina edistämme järjestön hyvää mainetta ja julkisuuskuvaa. Käyttäydymme 

sekä järjestön sisällä että ulkoisissa tilaisuuksissa ja sosiaalisessa mediassa arvokkaasti, kun-

nioitta vasti ja asiantuntevasti. 
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Yrittäjäjärjestössä viestitään monipuolisesti erilaisia viestinnän kanavia hyödyntäen. Toimintaamme 

seuraa laaja joukko yrittäjiä, mediaa, päättäjiä ja kansalaisia. Toimimme mediassa siten, ettei siitä ai- 

heudu vahinkoa järjestöllemme, sen jäsenille tai järjestössä toimiville ihmisille. 

5. Huomioimme valinnoissa henkilön rikostaustan 
  
Jos järjestömme luottamushenkilöksi pyrkivä henkilö on epäiltynä tai tuomittu rikoksesta, tulee hänen   

valitsemisestaan luottamushenkilötehtävään pidättäytyä, kunnes sopivuus tehtävään on varmistettu.  

Rikosepäily tai -tuomio koskee soveltuvin osin myös järjestömme luottamustehtävässä toimivan henkilön 

kelpoisuutta jatkaa tehtävässään. Henkilön rikostausta otetaan huomioon myös yrittäjäpalkintojen saajia 

valitessa. Otamme arvioinnissamme huomioon, että henkilö on syytön, kunnes toisin todistetaan (syyttö-

myysolettama).  

Aikaisempi konkurssi ei ole lähtökohtaisesti este valinnalle. Järjestömme tavoitteena on edistää konkurs-

sin tehneen yrittäjän uutta alkua, ellei konkurssiin liity moitittavia seikkoja tai rikosta. 

6. Järjestö on puoluepoliittisesti sitoutumaton 

Suomen Yrittäjät on puoluepoliittisesti sitoutumaton yrittäjien etujärjestö. Teemme yhteistyötä kaik-

kien puolueiden kanssa. Tällä tavalla turvaamme järjestön vaikutusmahdollisuudet ja yhteistyön eri 

poliittisten ryhmien kanssa. 

7. Työmme perustuu tietoon 

Järjestömme yhteiskuntavaikuttamisen tehokkuus ja uskottavuus perustuvat järjestöä edustavien hen-

kilöiden asiantuntemukseen. Tästä syystä kehitämme omaa asiantuntijuuttamme pitkäjänteisesti. 

Hankimme tarvitsemamme tiedot luotettavista lähteistä, kuten tutkimuksista, tilastoista ja selvityksistä. 

Tehtävänämme on tietoon perustuen esittää perusteltuja ratkaisuvaihtoehtoja ja niiden vaikutuksia 

yrittäjiin sekä yhteiskuntaan. Kerromme asiat parhaan käytettävissä olevan tiedon mukaisesti. 

Yhteiskuntavaikuttamisen tuloksellisuus ja järjestön vaikuttavuus edellyttävät luotettavuutta. Pidämme 

kiinni tekemistämme sopimuksista ja antamistamme lupauksista. Vaikka toimintamme raken tuu avoi-

muudelle, olemme vaitiolovelvollisia luottamuksellisista asioista, joita kohtaamme järjestön sisäisessä 

toiminnassa tai yhteydenpidossa viranomaisten tai muiden ulkopuolisten tahojen kanssa. 

8. Toimintamme perustuu yhteistyölle 

Vahvuutemme perustuu laaja-alaiseen yrittäjä-, järjestö- ja asiantuntijaverkostoon. Olemme jokainen 

vastuussa hyvän hengen ylläpitämisestä. Edistämme yhteistyötä muun muassa avoimesti tietoa ja 

hyviä käytäntöjä jakaen sekä olemalla avuliaita ja kohteliaita niin järjestön sisäisessä kuin ulkoisessa-

kin toiminnassa. 

Järjestömme näkyy ulospäin yhtenä tiiminä – niin luottamushenkilöt kuin järjestön palveluksessa ole-

vat. Arvostamme ja rakennamme monipuolista yhteistyötä muiden yrittäjyyttä edistävien yhteisöjen ja 

viranomaisten kanssa. 

Epäasiallinen käytös ei kuulu meidän eikä kumppaneidemme toimintatapoihimme. Jokaisella meistä 

on omalta osaltaan vastuu hyvästä yhteishengestä. Kiitämme, kannustamme ja autamme toisiamme. 
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Emme ole asioista aina samaa mieltä. Kunnioitamme toistemme näkemyksiä, myös omistamme poik-

keavia, emmekä arvostele toisiamme takanapäin. Konfliktitilanteet selvitetään rakentavasti asianosais-

ten kesken. 

9. Olemme avoimia uusille toimijoille ja ideoille 

Suhtaudumme myönteisesti uusiin ja erilaisiin ihmisiin. Yhteisissä tilaisuuksissa tutustumme toi-

siimme ja huolehdimme siitä, että myös uudet henkilöt tuntevat olevansa tervetulleita. 

Yrittäjäjärjestö elää tiiviisti ajassa mukana ja olemme avoimia uusille ideoille. Pyydämme jäsenil-

tämme ja sidosryhmiltämme palautetta, jotta voimme kehittää toimintaamme muuttuvassa maail-

massa yrittäjyyden edistämiseksi ja jäsenyritysten tarpeiden täyttämiseksi. 

 

 SY:n hallitus on vahvistanut ohjeet 14.6.2022 

 


